V. ix.

V. x. m. xi. Jo. xii. et xiii. et xvii.

V. xi. m. xii.

V. xii. m. xiii. Jo. xiiii. et xv.

V. xiii. m. xiiii. Jo. xv. et xvi.

V. xiiii. m. xv. Jo. xvi. et xvii.

iohan
est au
plus
te ap
dit
ne. si
vor d
us m
aut
inap
ta: u
Qu
thar
mel
fuit
thi
nar
it n
fuit
i. Qu
da
it res
fuit
Qu
di
elma
fuit
fuit
Qu
on
ioseph
ehad
fuit
in
dau
obert
it sal
Qu
it ara
fuit p

Y. xiiij
ay. xiiij
ay. v
yo. v

Y. xiiij
ay. v
yo. i. et iiij.
et v.

iohānem in carcerem. Factū
 est autē cū baptizaretur omnis
 pplus. et ihesu baptizato et orā
 te apertū est celum: et descen
 dit spūs sanctus corporali spe
 cie. sicut columba in ipm Et
 vox de celo facta est Tu es fili
 us meus dilectus. in te compla
 cuit michi. Et ipse ihus erat
 incipiens quasi annorū trigun
 ta: ut putabatur fili⁹ ioseph.
 Qui fuit hely Qui fuit ma
 that Qui fuit leui Qui fuit
 melchi Qui fuit iamnie Qui
 fuit ioseph Qui fuit matha
 thie Qui fuit amos Qui fuit
 nauim Qui fuit esli Qui fu
 it naggē Qui fuit maath Qui
 fuit mathathie Qui fuit seme
 i Qui fuit ioseph Qui fuit iu
 da Qui fuit iohanna Qui fu
 it resā Qui fuit zorobabel Qui
 fuit salathiel Qui fuit neri.
 Qui fuit melchi Qui fuit ad
 di Qui fuit chosam Qui fuit
 elmadan Qui fuit her Qui
 fuit ihesu Qui fuit elyzer Qui
 fuit iorim Qui fuit mathat
 Qui fuit leui Qui fuit syme
 on Qui fuit iuda Qui fuit
 ioseph Qui fuit ionā Qui fuit
 elyachim Qui fuit meleā Qui
 fuit mennā Qui fuit matha
 tā Qui fuit nathan Qui fuit
 dauid Qui fuit yesse Qui fuit
 obery Qui fuit booz Qui fu
 it salmon Qui fuit naazon
 Qui fuit aminadāb Qui fu
 it aram Qui fuit esrom Qui
 fuit phares Qui fuit uide.

Qui fuit iacob Qui fuit ysa
 ac Qui fuit abrahe Qui fuit
 thare Qui fuit nachor Qui fuit
 seruth Qui fuit ragnū Qui fuit
 phaleg Qui fuit heber Qui fuit
 sale Qui fuit caynam Qui fu
 it arphaxat Qui fuit sem Qui
 fuit noē Qui fuit lamech Qui
 fuit matusale Qui fuit enoch
 Qui fuit iarech Qui fuit ma
 lalchel Qui fuit caynan Qui
 fuit enos Qui fuit seth Qui
 fuit adam Qui fuit dei **iii.**

Thesus autē plenus spū sancto:
 regressus est ab iordane Et age
 batur a spiritu in deserto diebz
 quadraginta: et temptabatur
 a dyabolo. Et nichil mādu
 crauit in diebz illis: et consum
 matis illis esurit Dixit autē
 illi dyabolus Si filius dei es:
 dic lapidi huic ut panis fiat.
 Et respondit ad illū ihus Scrp
 tū est: quia nō in pane solo vi
 uit homo. sed in omni verbo
 dei Et duxit illū dyabolus:
 et ostendit illi omnia regna
 orbis terre. in momento tem
 pons. et ait illi Tibi dabo po
 testatem hanc vniūsam et
 gloriā illorū: quia michi tra
 dita sunt: et cui volo do illa
 Tu ergo si adoraueris corā me:
 erunt tua omnia Et respon
 dens ihus: dixit illi Scriptū
 est Dnū deū tuū adorabis:
 et illi soli serues Et duxit il
 lū in iherosolimam. et statuit eū sup
 pīnaculū templi: et dixit illi
 Si filius dei es: mitte te hinc

Y. xv
ay. xv
ay. vi

Y. xvi
ay. xvi

deorsum Scriptū est enī quod angelis suis mandauit de te ut conseruent te: et quia in manibz tollent te. ne forte offendas ad lapidem pedem tuū Et respon- dens ihus: ait illi Dictum est Non temptabis dñm deū tuū Et consummata omni temptatio- ne: dyabolus recessit ab illo usq; ad tempus. Et regressus ē ihus in virtute spiritus in gali- leam: et fama exiit p̄ vniuer- sam regionē de illo Et ip̄e doce- bat in synagogis eorū: et mag- nificabatur ab omnibus. Et venit nazareth ubi erat nutri- tus: et intrauit scdm̄ consuetu- dinem suam die sabbati in syna- gogam: et surrexit legere Et tra- ditus est illi liber ysaie p̄phete Et ut resoluit librū: inuenit lo- cū ubi scriptū erat Spūs dñi super me. p̄pter quod vnxit me: euangelizare pauperibz misit me Sanare contritos corde: p̄- dicare captiuis remissionē. et ceas visum Dimittere confrac- tos in remissionē: predicare a- nū dñi acceptū. et diem retri- bucionis Et cū p̄licasset libz: reddidit ministro et sedit Et omnium in synagoga oculi erāt intendentes in eum Cepit au- tē dicere ad illos: quia hodie impleta est hec scriptura ī au- ribus vestris Et omēs testimo- niū illi dabant: et mirabāt in verbis gratie que procedebāt de ore ipsius: et dicebāt Nōne hic est filius ioseph. Et ait

F. xvij
ay. xxij
ay. xxvij
Jo. xlvj.

F. xvij

F. xix
ay. c. xli
ay. l
Jo. lix

F. xx

illis Vtq; dicetis michi hanc similitudinē Medice cura teipm̄ Quanta audiuim⁹ facta ī ca- pharnaū: fac et hic in patria tua. Ait autē Amen dico vo- bis: quia nemo p̄pheta accept⁹ est in patria sua. In veritate dico vobis: multe vidue erant in diebus helye in isrl̄ quando clausū est celū annis tribus et mensibz sex. cū facta esset fames magna in omni terra: et ad nullam illarū missus ē helyas. nisi in sarepta sydonie ad mu- lierem viduam Et multi lepro- si erant in isrl̄ sub helyseo p̄phe- ta: et nemo eorū mūdatus est. nisi naaman syrus Et repleti sunt omēs in synagoga ira: hec audientes Et surrexerunt et eiecerunt illū extra ciuitatē: et duxerunt illū usq; ad supra- liū montis supra quē ciuitas illorū erat edificata. ut p̄api- tarent eū Ipse autē transiens: per mediū illorū ibat. Et des- cendit in capharnaū ciuitatē galilee: ibi q; docebat illos sab- batis. Et stupebant in doc- trina eius: quia in potestate erat sermo ipsius. Et in sy- nagoga erat homo habens de- moniū imūdū: et exclamauit voce magna dicens Sine: quid nobis et tibi ihesu nazarene. Venisti p̄dere nos. Sāo te qui sis sanctus dei Et increpauit il- lū ihus dicens Obmutesce: et exi ab illo Et cū p̄cassset illum demoniū in mediū exiit ab il-

F. xxi
ay. c. xliij
ay. li
Jo. xxxv
lu. xxij

F. xxij
ay. xij

F. xxij
ay. lxxij
ay. lxxij

F. xxv
ay. xliij

F. xxv
ay. lxxij
ay. lxxij

F. xxvij
ay. xvi
ay. xxvij

F. xxvij
ay. xvij

F. xxv

lo: n
est p
bam
est h
te et
spira
uulg
omni
autē
domi
sym
bul
ea
feb
o s
Ci
ha
gu
At
nen
autē
na e
us d
bat
ipm̄
die e
lonū
Et u
tineb
cis
alys
angel
ideo
ans
F
bum
stingu
duas

lo: nichilq; illū nocuit Et fact⁹
 est pavor in omībz: et colloque-
 bantur adīucem dicentes Quid
 est hoc verbū. quia in potesta-
 te et virtute imperat imūdis
 spiritibus et creunt. Et di-
 uulgabatur fama de illo: in
 omne locū regionis. Surgēs
 autē de synagoga: introiuit ī
 domū symonis Socrus autē
 symonis tenebatur magnis fe-
 bribus: et cognuerūt illū pro
 ea Et stans sup illā imperauit
 febrī: et dimisit illā Et cōtinū
 o surgens: ministrabat illis
 Cū sol autē occidisset: omēs qui
 habebant infirmos varijs lan-
 guoribz. ducebant illos ad eū
 At ille singulis manus impo-
 nens: curabat eos. Erubant
 autē demonia a multis. clamā-
 cia et dicēcia: quia tu es fili-
 us dei Et increpans non sine-
 bat ea loqui: quia sciebant
 ipm esse xpm. Facta autem
 die egressus ibat in desertum
 locū: et turbe requirebant eū
 Et venerūt usq; ad ipm: et de-
 tinebant illū ne discederet ab
 eis Quibz ille ait Quia et
 alijs ciuitatibz oportet me eu-
 angelizare regnū dei: quia
 ideo missus sum Et erat p̄di-
 cans in synagogis galylee.

l. xxvii
m. lxxvii
m. xv.

l. xxvii
m. lxxvi
et xxviii

l. xxviii
m. lxxvii

l. xxviii
m. lxxviii

l. xxv
m. lxxviii

l. xxix

Actum est autē
 cū turbe irruerent ī
 eū. ut audirent ver-
 bum dei: et ipse stabat secus
 stagnū genēzareth Et vidit
 duas naues stantes sec⁹ stan-

nū: piscatores autē descenderāt
 et lauabant reaa Ascendens
 autē in vnā nauem que erat
 symonis: rogabat eū a terra
 reducere pusillū Et sedens do-
 cebat de nauicula turbas
 Et cessauit autē loqui: dixit
 ad symonem Duc in altū: et
 laxate reaa vīa in capturam
 Et respondens symon: dixit
 illi Preceptor per totam noctē
 laborantes nichil cepimus: in
 verbo autē tuo laxabo rete Et
 cū hoc fecissent: concluderunt
 piscū multitudinē copiosam
 Rūpebatur autē rete eorū: et
 annuerūt socijs qui erant in
 alia nauī. ut venirent et ad-
 iuuarēt eos Et venerunt et ī-
 pleuerunt ambas nauiculas:
 ita ut mergerentur Quod
 cū videret symon petrus: proci-
 dit ad genua ihesu dicens Exi-
 a me: quia homo peccator sū
 dñe Stupor enī artūderat eū:
 et omnes qui cū illo erant. in
 captura piscū quam ceperant
 Similiter autē iacobū et iohā-
 nem filios zebedei: qui erant
 socij symonis Et ait ad symo-
 nem ihus Noli timere: ex hoc
 iam homines eris capiens Et
 subductis ad terrā nauibz: re-
 lictis omībz secuti sunt illum
 Et factū est cū esset in vna
 ciuitatū: et ecce vir plenus le-
 pra. et videns ihm et padens ī
 faciem rogauit eū dicens Dñe
 si vis potes me mūdare Et ex-
 tendens manū: tetigit illum

l. xxx
Jo. et xxvii
et et xix

l. xxxi

l. xxxii
m. lxxxi
m. x

l. xxxiii
m. lxxxi
m. xxviii

Dicens **D**olo mundare Et confestim lepra discessit ab illo Et ipse precepit illi ut nemini diceret: sed vade ostende te sacerdoti: et offer pro emundacione tua sicut precepit moyses in testimoniu illius Perambulabat autē magnus sermo de illo: et conueniebant turbe multe ut audirent, et curarēt ab infirmitatibz suis. Ipse autem sedebat in desertu: et orabat. Et factū est in vna dierū: et ipse sedebat docēs Et erant pharisei sedentes et legis doctores qui venerant ex omni castello galilee et iudee et iherlm: et virtus erat dñi ad sanandū eos. Et ecce viri portantes in lecto hominē qui erat paralyticus: et querebāt eū inferre et ponere ante eum Et non iuuenientes qua parte illū inferrent pre turba: ascenderunt supra tectū. et per tegulas submiserunt illū cū lecto in mediū ante ihm Quorū fidem ut vidit: dixit Homo: remittuntur tibi peccā tua Et ceperunt cogitare scribe et pharisei dicentes Quis ē hic qui loquitur blasphemias. Quis potest dimittere peccata: nisi solus deus. Et cognouit autē ihus cogitaciones eorū: respondens dixit ad illos Quid cogitatis in cordibz vris. Quid est facilius dicere dimittuntur tibi peccata: an dicere surge et ambula. Et autē sciatis quia filius hominis potesta-

Exxxv
m^o xxvii
m^o xxviii
Jo. xlv

Exxxv
m^o xxvii
m^o xxviii

Exxxv
m^o xxvii
m^o xxviii

Exxxvii
m^o xxviii
m^o xxix
Jo. xxxviii

tem habet in terra dimittere peccata: aut paralyticū Tibi dico surge Tolle lectū tuū: et vade in domū tuam Et confestim surgēs coram illis: tulit in quo iacebat: et abiit in domū suā. magnificans deū Et stupor apprehendit omēs: et magnificabant deum Et repleti sunt timore dicentes: quia vidim⁹ mirabilia hodie. Et post hec exiit et vidit publicanū nomine leui sedentē ad theloneū: et ait illi Sequē me Et relictis omibz: surgens secut⁹ est eum Et fecit ei conuiuium magnū leui in domo sua Et erat turba multa publicanor et alior qui cū illis erant discubentes Et murmurabant pharisei et scribe eorū: dicentes ad discipulos ei⁹ Quare cū publicanis et peccatoribz manducatis et bibitis. Et respondens ihus: dixit ad illos Non egent qui sani sunt medico: sed qui male habent Non veni vocare iustos: sed peccatores in penitentiā At illi dixerunt ad eū Quare discipuli iohannis ieiunant frequenter et obseruaciones faciūt. similiter et phariseorū: tui autē edunt et bibunt. Quibz ipse ait Nūquid potestis filios sponsi dū cū illis est sponsus facere ieiunare. Venient autē dies et cū ablat⁹ fuerit ab illis sponsus: tūc ieiunabunt in illis diebz Dicebat autē et similitudinē ad illos Quia nemo commissuram a vestimento nouo imittit in

Exxxviii
m^o xxix
m^o xxx

Exxxix
m^o xxx
m^o xxxi

Exxl
m^o xxxi
m^o xxxii

Exli
m^o xxxii
m^o xxxiii

Exlvi
m^o xxxiii
m^o xxxiiii

vestimentū vetus Alioquin et nouū rumpit: et veteri nō cōuenit cōmissura a nouo Et nemo mittit vinū nouū in vtres veteres Alioquin rumpet vinū nouū vtres: et ipm effundet: et vtres percibunt Sed vinū nouū in vtres nouos mittendū est: et utraq; conseruantur Et nemo bibens vetus: statim vult nouū Dicit eū: vetus melius est. **vi.**

Y. xli
m. c. xliii
m. c. xliii

HActū est autem in sabbato secundo. pmo cū transiret per sata: vellebant discipuli eius fricas et manducabant. confrucantes manibus Quidam autē phariseor dicebant illis Quid fricatis qd nō licet in sabbatis. Et respondens ih̄sus ad eos dixit Nec hoc legistis quod fecit dauid cū esurisset ip̄e et qui cū eo erant: quomō intrauit in domū dei. et panes p̄posicionis sumpsit et manducauit. et dedit hys qui cū ip̄o erant: quos non licebat manducare nisi tantū sacerdotibus. Et dicebat illis: quia dominus est filius hominis etiā sabbati. Factū est autē et in alio sabbato: ut intraret in synagogam et doceret Et erat ibi homo: et manus eius dextera erat arida. Obseruabant autē scribe et pharisei. si in sabbato curaret: ut inuenirent vnde accusarent illū Ipse vero sciebat cogitationes eorū Et ait homi qui habebat manū aridam Surge et sta in mediū Et sur-

Y. xliij
m. c. xlv
m. c. xlv

gens stetit Ait autē ad illos ih̄sus Introgo vos si licet sabbato bñ facere an male? animā saluā facere an pdere. Et circūspectis omibz: dixit homini Extende manū tuam Et extendit Et restituta est manus eius Ip̄i autē repleti sunt insipientia: et colloquebātur adiuicem quidnam facerēt ih̄esu. Factū est autē in illis diebz. exiit in montem orare: et erat p̄noctans in oratione dei. Et cū dies factus esset. vocauit discipulos suos: et elegit duodecim ex ip̄is. quos et ap̄los nominauit Symonē quem cognominauit petrū. et andream frēm eius: iacobū et iohannē. philippū et bartholomeū. mathēū et thomā. iacobū alpheri. et symonē qui vocatur zelotes: iudam iacobi. et iudam scarioth qui fuit p̄ditor. Et descendens cū illis. stetit in loco campestri. et turba discipulorū eius: et multitudo copiosa plebis. ab omni iudea et iherl̄m. et maritima et tyri et sydonis: qui venerant ut audirent eū. et sanarentur a languoribz suis Et qui uerbantur ab spiritibus imūdis: curabantur Et omnis turba querebat eū tangere: quia uirtus de illo exibat. et sanabat omēs. Et ip̄e eleuatis oculis in discipulos suos. dicebat Beati pauperes: quia uestrū est regnū dei. Beati qui nunc esuritis: quia saturabimini.

Y. xliij
m. c. xlix
m. c. lvi

Y. xliij
m. c. lxxx
m. c. xxx

Y. xlv
m. c. xxij
m. c. xxvij
Jo. xlvj

Y. xlvj
m. c. xxv

Y. xlvij
m. c. xxvij

P. xlvij
ay. xxvii
P. xlv
ay. xxx

P. l

P. li

P. liij
ay. xl

P. liij
ay. xxxviii

P. liij
ay. liij

P. lv
ay. xli

Beati qui nunc fletis: quia ridebitis. Beati eritis cum vos oderint homines et cum separaverint vos et exprobrauerint, et eiecerint nomen vestrum tanquam malum: propter filium hominis. Gaudete in illa die et exultate: ecce enim merces vestra multa est in celo. Secundum haec enim faciebant prophetae patres eorum. Deruptamene vobis diuitibus: qui habetis consolationem vestram. De vobis qui saturati estis: quia esurietis. De vobis qui ridetis nunc: quia lugebitis et flebitis. De cum bene vobis dixerint omnes homines. Secundum haec faciebant prophetae patres eorum. Sed vobis dico: qui auditis. Diligite inimicos vestros: benefacite hijs qui oderunt vos. Benedicite maledicentibus vobis: orate pro calumpniantibus vos. Et qui te percutit in maxillam: prebe et alteram. Et ab eo qui aufert tibi vestimentum: etiam tunicam noli prohibere. Omni autem petenti te tribue: et qui aufert que tua sunt, ne repetas. Et prout vultis ut faciant vobis homines: et vos facite illis similiter. Et si diligitis eos qui vos diligunt: que vobis est gratia. Nam et patres diligentes se diligunt. Et si bene feceritis hijs qui vobis bene faciunt: que vobis est gratia. Siquidem et patres hoc faciunt. Et si mutuam dederitis hijs a quibus speratis recipere: que vobis est gratia.

Nam et patres patribus fecerunt: ut recipiant equalia. Deruptamen diligite inimicos vestros et benefacite: et mutuam date, nichil inde sperantes. Et erit merces vestra multa: et eritis filij altissimi: quia ipse benignus est super ingratos et malos. Estote ergo misericordes: sicut et pater vester misericors est. Nolite iudicare: et non iudicabimini. Nolite condemnare: et non condemnabimini. Dimittite: et dabitur vobis. Mensuram bonam et confertam et coagitatam, et superfluentem dabunt in sinum vestrum. Eundem quippe mensuram qua mensi fueritis: remeietur vobis. Dicebat autem illis et similitudinem. Numquid potest cecus cecum ducere. Nonne ambo in foueam cadunt. Non est discipulus super magistrum. Perfectus autem omnis erit: si sit sicut magister eius. Quid autem vides festucam in oculo fratris tui: trabem autem que in oculo tuo est non consideras. Aut quomodo potes dicere fratri tuo, frater, sine etiam festuca de oculo tuo: ipse in oculo tuo trabem non videns. Hypocritae, ecce primum trabem de oculo tuo: et tunc prospicias ut educais festucam de oculo fratris tui. Non est enim arbor bona que faciat fructus malos: neque arbor mala faciens fructum bonum. Unaqueque enim arbor: de fructu